30. etagiu
I.: Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an
24 cor., pe șase luni 12 cor.,
pe trei luni 8 cor. — Un esem-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 135.

Brașov, Sâmbătă 19 Iunie (2 Iulie).

1904.

Motorul agitațiunii șoviniste.

Cetind discursurile pline de ve-
nin și de dușmănie, rostite în ca-
mera ungară de pe băncile guverna-
mentale în contra naționalităților
nemaghiare, apoi comentarele, ce
li-le fac reptilele oficiose și semi-
oficiose; vădând, noi preste tot,
opiniile și